
  CCOOMMUUNNEE  DDII  CCOORRCCIIAANNOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  PPeerruuggiiaa  

 

COPIA 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 36  DEL 23-05-16 
 

OGGETTO: 1^ VARIAZIONE DI CONSIGLIO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2016-2018 

 

L’anno  duemilasedici, il giorno  ventitre del mese di maggio alle ore 17:30 e seguenti, nella 

sede dell’Ente nella sala delle adunanze consiliari, a seguito di avvisi tempestivamente e 

regolarmente fatti recapitare al domicilio dei singoli consiglieri, si é riunito il Consiglio 

Comunale. 
 

Sessione   -  Prima convocazione. 
 

Alla discussione dell’argomento di cui all’oggetto sono presenti i Signori: 

 
BETTI CRISTIAN P CECCARELLI ELISABETTA P 

Fornari Federico P SPATERNA RODOLFO P 

COVA ELISA P TABORCHI MARIO P 

GIANANGELI CRISTINA P Brunelli Fabrizio P 

PALTRICCIA FRANCESCO A MERLI LUCA A 

CASTELLANI DEBORA P Giraldo Maria Chiara A 

RAICHINI MASSIMILIANO P Checcobelli Simonetta P 

Boccio Emanuela P BIANCHI PAOLA P 

SISANI SARA P   

 

Partecipa il Segretario Generale VANIA CECCARANI 
 

Presenti n.   14 - Assenti n.    3 - In carica n. 17 - Totale componenti 17 
 

Assume la Presidenza il Sig. Federico Fornari nella sua qualità di Presidente del Consiglio e 

constatata la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica di 

cui all’oggetto, segnata all’Ordine del Giorno. 



Comune di Corciano – Deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 23-05-2016 - Pag. 2 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PREMESSO: 

- che con deliberazione del Consiglio comunale 30 del 28/04/2016, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2016-2018 ed i relativi allegati e la nota di aggiornamento del 

Documento unico di programmazione (DUP); 

- che con deliberazione di Giunta comunale n. 71 del 5/05/2016 è stato approvato il piano esecutivo 

di gestione 2016-2018 ed assegnate le dotazioni finanziarie, umane e strumentali ai responsabili di 

area; 

 

TENUTO conto che l’Amministrazione comunale ritiene opportuno riformulare il finanziamento per la 

realizzazione del palazzetto dello sport di Mantignana, riducendo il mutuo attualmente previsto in 

bilancio pari ad  €  655.000,00 mediante l’utilizzo dell’avanzo destinato e  vincolato accertato con 

l’approvazione del rendiconto dell’esercizio 2015 e mediante la devoluzione di residui di mutui 

generatisi da economie di spesa su lavori conclusi; 

 

PRESO ATTO inoltre della richiesta del Responsabile dell’Area LLPP di maggiori stanziamenti per 

sopravvenuti fabbisogni, di economie di spesa o storni di somme e di maggiori entrate segnalate; 

 

VISTO l’art. 175, comma 1, del D.Lgs 267/2000, del seguente tenore: 

1. Il bilancio di previsione finanziario può subire variazioni nel corso dell'esercizio di competenza e di 

cassa sia nella parte prima, relativa alle entrate, che nella parte seconda, relativa alle spese, per 

ciascuno degli esercizi considerati nel documento. 

2. Le variazioni al bilancio sono di competenza dell'organo consiliare salvo quelle previste dai commi 

5-bis e 5-quater. 

3. Le variazioni al bilancio possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno, fatte 

salve le seguenti variazioni, che possono essere deliberate sino al 31 dicembre di ciascun anno: 

a) l'istituzione di tipologie di entrata a destinazione vincolata e il correlato programma di spesa; 

b) l'istituzione di tipologie di entrata senza vincolo di destinazione, con stanziamento pari a zero, a 

seguito di accertamento e riscossione di entrate non previste in bilancio, secondo le modalità 

disciplinate dal principio applicato della contabilità finanziaria; 

c) l'utilizzo delle quote del risultato di amministrazione vincolato ed accantonato per le finalità per 

le quali sono stati previsti; 

d) quelle necessarie alla reimputazione agli esercizi in cui sono esigibili, di obbligazioni 

riguardanti entrate vincolate già assunte e, se necessario, delle spese correlate; 

e) le variazioni delle dotazioni di cassa di cui al comma 5-bis, lettera d); 

f) le variazioni di cui al comma 5-quater, lettera b); 

g) le variazioni degli stanziamenti riguardanti i versamenti ai conti di tesoreria statale intestati 

all'ente e i versamenti a depositi bancari intestati all'ente. 

 

VISTO l’art. 12 del regolamento di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 

85 del 07/10/2005 e s.m.i., il quale recita: “possono essere apportate variazioni, in via ordinaria o 

d’urgenza, alle risultanze finanziarie del Bilancio di Previsione annuale e pluriennale. In caso di 

variazioni d’urgenza adottate dalla Giunta Comunale o di singole variazioni adottate dal Consiglio 

Comunale, la proposta di deliberazione è contestuale all’evento che la determina ed è di competenza 

del Responsabile di Servizio interessato, sentito il Direttore Generale. La proposta di deliberazione di 

variazione deve essere necessariamente preceduta dalla richiesta scritta, del Responsabile di Servizio 

interessato, al Responsabile del Servizio finanziario, del parere in ordine alla compatibilità e alla 



Comune di Corciano – Deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 23-05-2016 - Pag. 3 

fattibilità della variazione stessa. In caso di variazioni plurime e/o generali la proposta di 

deliberazione è di competenza del Responsabile del Servizio finanziario, sentita la Giunta Comunale, 

previa richiesta scritta da parte dei Responsabile di Servizio, del Segretario Generale o del Direttore 

Generale secondo le rispettive competenze in ordine alle variazioni finanziarie – in positivo ed in 

negativo – ritenute necessarie”; 

 

VISTO altresì il comma 1 dell’art. 187 (composizione del risultato di amministrazione) del D.Lgs 

267/2000: “Il risultato di amministrazione è distinto in fondi liberi, fondi vincolati, fondi destinati agli 

investimenti e fondi accantonati. I fondi destinati agli investimenti sono costituiti dalle entrate in 

c/capitale senza vincoli di specifica destinazione non spese, e sono utilizzabili con provvedimento di 

variazione di bilancio solo a seguito dell'approvazione del rendiconto. L'indicazione della destinazione 

nel risultato di amministrazione per le entrate in conto capitale che hanno dato luogo ad 

accantonamento al fondo crediti di dubbia e difficile esazione è sospeso, per l'importo 

dell'accantonamento,sino all'effettiva riscossione delle stesse. I trasferimenti in conto capitale non 

sono destinati al finanziamento degli investimenti e non possono essere finanziati dal debito e dalle 

entrate in conto capitale destinate al finanziamento degli investimenti”; 

 

CONSIDERATO che con deliberazione del Consiglio comunale n. 23 del 28/04/2016 è stato 

approvato il rendiconto della gestione esercizio 2015, da cui risulta un avanzo di amministrazione di 

€  6.564.108,94 così distinto: 

- avanzo accantonato    €   3.763.515,76 

- avanzo vincolato     €   2.588.285,84 

- avanzo destinato a investimenti   €      201.655,47 

- avanzo libero      €        10.651,87 

 

 
TENUTO CONTO che tra le quote dell’avanzo vincolato, riportate nel prospetto allegato in calce alla 

nota integrativa al bilancio di previsione (previsto dal punto 9.11.4 del principio contabile all. 4/1 al 

D.Lgs 118/2011) vi sono importi relativi a vincoli derivanti da finanziamenti contratti in passato, 

generati da economie delle spese alla cui copertura erano destinati, per la somma di € 10.432,74 

(residui passivi cancellati anni 2013 e precedenti € 9.416,99 e residui passivi cancellati anno 2014 per € 

1.015,75); 

   

TENUTO CONTO inoltre che l’importo residuo non erogato del mutuo contratto con la Cassa 

Depositi e Prestiti (posizione n. 4507388/00) per il finanziamento dell’ampliamento della scuola 

elementare di Chiugiana (anno 2007), può essere destinato a diverso utilizzo in quanto si sono 

registrate economie nella spesa al cui finanziamento lo stesso era originariamente destinato, per 

l’importo di € 5.711,79; 

 

RILEVATO pertanto che è possibile, sulla base di quanto sopra esposto, utilizzare l’avanzo destinato e 

l’avanzo vincolato accertati con il rendiconto 2015, nonché la diversa destinazione del mutuo appena 

sopra richiamato, al fine di ridurre l’importo del mutuo previsto in bilancio per la realizzazione del 

palazzetto sportivo di Mantignana, come di seguito dettagliato: 

 

- mutuo attualmente in bilancio €   655.000,00 

 

- avanzo destinato   €   201.655,47 

- avanzo vincolato   €     10.432,74 



Comune di Corciano – Deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 23-05-2016 - Pag. 4 

- devoluzione residui mutui  €       5.711,79 

           217.800,00 

- nuovo importo mutuo  €   437.200,00 

  

 

ESAMINATO l’elenco completo delle variazioni alle dotazioni di competenza e di cassa del bilancio 

2016-2018 predisposto dal Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, agli atti del’ufficio; 

RICHIAMATO  l’art. 1, commi 709-710-711 della L. 208/2015 (legge di stabilità 2016) in base ai 

quali, ai fini del concorso al mantenimento dei saldi di finanza pubblica, gli Enti devono conseguire un 

saldo non negativo, in termini di competenza, tra le entrate finali (primi 5 titoli del bilancio) e le spese 

finali (primi 3 titoli del bilancio), considerando solo per l’esercizio 2016 il fondo pluriennale vincolato 

di entrata e di spesa, al netto della quota proveniente dal ricorso all’indebitamento; 

RICHIAMATO  altresì l’art. 1, comma 712 della L. 208/2015, in base al quale, a decorrere dal 

bilancio 2016, al bilancio di previsione è allegato un prospetto obbligatorio contenente le previsioni di 

competenza triennali rilevanti in sede di rendiconto ai fini della verifica del rispetto del saldo non 

negativo; 

RICHIAMATO il D.M. 30/03/2016, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 21/04/2016, con il quale è 

stato approvato formalmente il prospetto di cui sopra; 

TENUTO CONTO che ai sensi del comma 712 dell’art. 1 della L. 208/2015 “il prospetto e' allegato 

al bilancio di previsione già approvato mediante delibera di variazione del bilancio approvata dal 

Consiglio entro sessanta giorni dalla data di entrata in vigore del decreto di cui all'articolo 11, comma 

11, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118”; 

RITENUTO quindi di approvare il prospetto di cui all’allegato C al D.M. 30/03/2016, aggiornato con 

le risultanze della variazione di cui sopra; 

VERIFICATO che, a seguito della presente variazione, le previsioni di competenza triennali 

garantiscono il rispetto del saldo non negativo, come da ALLEGATO B al presente atto; 

 

VERIFICATO inoltre che a seguito della presente variazione, sono garantiti, ai sensi dell’art. 193 del 

D.Lgs. 267/2000, il pareggio finanziario e tutti gli equilibri di bilancio per la copertura delle spese 

correnti e per il finanziamento degli investimenti, con particolare riferimento agli equilibri di 

competenza e di cassa di cui all’art. 162 comma 6 del D.Lgs. 267/2000; 

 

RITENUTO per quanto sopra di procedere alla variazione al bilancio di previsione 2016-2018; 

 

RICHIAMTO l’art. 175, comma 9-bis, del D.Lgs 267/2000, il quale stabilisce che” le variazioni al 

bilancio di previsione sono trasmesse al tesoriere inviando il prospetto di cui all'art. 10, comma 4, del 

decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni, allegato al provvedimento di 

approvazione della variazione. Sono altresì trasmesse al tesoriere: a) le variazioni dei residui a 

seguito del loro riaccertamento; b) le variazioni del fondo pluriennale vincolato effettuate nel corso 

dell'esercizio finanziario.”; 

 



Comune di Corciano – Deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 23-05-2016 - Pag. 5 

ESAMINATO il prospetto previsto dall’art. 10, comma 4, del D.Lgs 118/2011, di cui all’allegato 8/1 

al medesimo decreto “Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del 

Tesoriere”, il quale costituisce allegato alla presente deliberazione (ALLEGATO C); 

  

ACQUISITO il parere del Responsabile del servizio finanziario previsto dall’art. 153 comma 4 del 

D.Lgs. 267/2000 (ALLEGATO D); 

 

ACQUISITO il parere favorevole dell’organo di revisione ai sensi dell’art. 239 comma 1, lettera b) del 

D.Lgs. 267/2000 in data 19.05.2016; 

  

ACQUISITI il parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile dell’Area Economico-

finanziaria ed il parere di regolarità contabile del Responsabile del Servizio finanziario, in conformità 

all’articolo 49 del D.Lgs 267/2000; 

 

RILEVATO che la competente Commissione consiliare ha esaminato il presente provvedimento nella 

seduta del  16.05.2016; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. 267/2000 n. 267 ; 

- il D.Lgs 23/06/2011, n. 118 e s.m.i. ; 

- il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

- il principio contabile applicato sulla programmazione, allegato 4/1 al D.Lgs 118/2011; 

 

Udita la relazione dell’Assessore competente, di cui al processo verbale integrale di seduta; 

 

CON IL SEGUENTE ESITO DELLA VOTAZIONE: consiglieri presenti e votanti 14, voti 

favorevoli 12, voti contrari 2 ( Checcobelli e Bianchi);  

 

D E L I B E R A 

 

1) Di approvare, ai sensi dell’art. 175 del D.lgs. 267/2000, la variazione al bilancio di previsione 
2016-2018 , come da ALLEGATO A al presente atto; 

 

2) Di dare atto che con la presente variazione è stato applicato tutto l’avanzo destinato risultante dal 
rendiconto 2015, pari ad € 201.655,47, ed una parte dell’avanzo vincolato, pari ad € 10.432,74, 

per un totale complessivo di € 212.088,21; 
 

3) Di dare atto che a seguito della presente variazione: 

• sono garantiti, ai sensi dell’art. 193 del D.Lgs. 267/2000, il pareggio finanziario e tutti gli 

equilibri di bilancio per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli 

investimenti, con particolare riferimento agli equilibri di competenza e di cassa di cui 

all’art. 162 comma 6 del D.Lgs. 267/2000; 

• è garantito il rispetto dei vincoli di finanza pubblica di cui ai commi 709 e seguenti dell’art. 

1 della L. 208/2015 (legge di stabilità 2016); 



Comune di Corciano – Deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 23-05-2016 - Pag. 6 

4) di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di procedere alla devoluzione del mutuo Cassa Depositi e 
Presiti, posizione 4507388/00, allocato al capitolo 450171 del corrente bilancio, per la 

realizzazione del palazzetto sportivo di Mantignana; 

 

5) di dare atto che per effetto della presente variazione il Bilancio di Previsione 2016-2018 presenta 
il seguente quadro generale riassuntivo: 

 
( Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione ) 

Descrizione 
1^ VARIAZIONE AL BILANCIO 2016-2018 
 

ATTO n.       0           Tipo   0            del            

Tipo Variazione    0  

 

ENTRATE Anno Stanziamento Maggiori entrate Minori entrate Assestato 

Fondo pluriennale vincolato per 

spese correnti 

2016 

2017 

2018 

       458.997,07 

       199.922,69 

       199.922,69 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

       458.997,07 

       199.922,69 

       199.922,69 

Fondo pluriennale vincolato per 

spese in conto capitale 

2016 

2017 

2018 

     1.074.420,33 

       860.217,00 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

     1.074.420,33 

       860.217,00 

             0,00 

Titolo 1 "Entrate correnti di natura 

tributaria, contributiva e perequativa" 

2016 

2017 

2018 

    15.087.984,61 

    15.385.984,61 

    15.881.984,61 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

    15.087.984,61 

    15.385.984,61 

    15.881.984,61 

Titolo 2 "Trasferimenti correnti" 

2016 

2017 

2018 

     1.131.065,14 

       567.259,36 

       566.559,36 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

     1.131.065,14 

       567.259,36 

       566.559,36 

Titolo 3 "Entrate extratributarie" 

2016 

2017 

2018 

     2.213.484,61 

     1.962.145,53 

     2.003.825,53 

        12.000,00 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

     2.225.484,61 

     1.962.145,53 

     2.003.825,53 

Titolo 4 "Entrate in conto capitale" 

2016 

2017 

2018 

     1.898.206,86 

       885.562,12 

     4.044.765,93 

        67.123,40 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

       118.562,12 

             0,00 

     1.965.330,26 

       767.000,00 

     4.044.765,93 

Titolo 5 "Entrate da riduzione di 

attività finanziarie" 

2016 

2017 

2018 

         5.258,20 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

         5.258,20 

             0,00 

             0,00 

Titolo 6 "Accensione Prestiti" 

2016 

2017 

2018 

       655.000,00 

             0,00 

             0,00 

         5.711,79 

             0,00 

             0,00 

       217.800,00 

             0,00 

             0,00 

       442.911,79 

             0,00 

             0,00 

Titolo 7 "Anticipazioni da istituto 

tesoriere/cassiere" 

2016 

2017 

2018 

     8.109.618,01 

     5.043.220,97 

     4.608.133,59 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

     8.109.618,01 

     5.043.220,97 

     4.608.133,59 

Titolo 9 "Entrate per conto terzi e 

partite di giro" 

2016 

2017 

2018 

     3.757.000,00 

     3.757.000,00 

     3.757.000,00 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

     3.757.000,00 

     3.757.000,00 

     3.757.000,00 

TOTALE ENTRATE 

2016 

2017 

2018 

    35.287.046,89 

    28.661.312,28 

    31.062.191,71 

       296.923,40 

             0,00 

             0,00 

       217.800,00 

       118.562,12 

             0,00 

    35.366.170,29 

    28.542.750,16 

    31.062.191,71 

 

USCITE Anno Stanziamento Maggior uscite Minori uscite Assestato 

Titolo 1 "Spese correnti" 

2016 

2017 

2018 

    18.587.118,54 

    17.828.929,30 

    17.755.074,46 

        21.000,00 

             0,00 

             0,00 

         9.000,00 

             0,00 

             0,00 

    18.599.118,54 

    17.828.929,30 

    17.755.074,46 

Avanzo di amministrazione 

2016 

2017 

2018 

       896.012,06 

             0,00 

             0,00 

       212.088,21 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

     1.108.100,27 

             0,00 

             0,00 

Disavanzo di amministrazione 

2016 

2017 

2018 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

             0,00 



Comune di Corciano – Deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 23-05-2016 - Pag. 7 

Titolo 2 "Spese in conto capitale" 

2016 

2017 

2018 

     4.081.401,37 

     1.278.296,71 

     4.179.656,24 

        96.565,80 

             0,00 

             0,00 

        29.442,40 

       118.562,12 

             0,00 

     4.148.524,77 

     1.159.734,59 

     4.179.656,24 

Titolo 3 "Spese per incremento 

attività finanziarie" 

2016 

2017 

2018 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

Titolo 4 "Rimborso Prestiti" 

2016 

2017 

2018 

       751.908,97 

       753.865,30 

       762.327,42 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

       751.908,97 

       753.865,30 

       762.327,42 

Titolo 5 "Chiusura Anticipazioni 

ricevute da istituto tesoriere/cassiere" 

2016 

2017 

2018 

     8.109.618,01 

     5.043.220,97 

     4.608.133,59 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

     8.109.618,01 

     5.043.220,97 

     4.608.133,59 

Titolo 7 "Uscite per conto terzi e 

partite di giro" 

2016 

2017 

2018 

     3.757.000,00 

     3.757.000,00 

     3.757.000,00 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

             0,00 

     3.757.000,00 

     3.757.000,00 

     3.757.000,00 

TOTALE USCITE 

2016 

2017 

2018 

    35.287.046,89 

    28.661.312,28 

    31.062.191,71 

       117.565,80 

             0,00 

             0,00 

        38.442,40 

       118.562,12 

             0,00 

    35.366.170,29 

    28.542.750,16 

    31.062.191,71 

 

 

5) di comunicare il presente provvedimento alla Giunta comunale al fine delle conseguenti 
modifiche al Piano Esecutivo di Gestione 2016-2018; 

 

6) di approvare i seguenti allegati alla presente deliberazione, sopra richiamati: 
all. A: Prospetto analitico delle variazioni; 

all. B: Prospetto di verifica rispetto vincoli di finanza pubblica; 

all. C: Prospetto con i dati di interesse del Tesoriere; 

all. D: Parere del responsabile dell’area economico-finanziaria ex art. 153 D.Lgs 267/2000; 

 

7) di trasmettere al Tesoriere, ai sensi dell’art. 175, comma 9-bis del D.Lgs. 267/2000 e del 
principio contabile della contabilità finanziaria punto 11.8, il prospetto “Allegato delibera di 

variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere” come da Allegato 8/1 del 

D.Lgs. 118/2011, che costituisce allegato obbligatorio alla presente deliberazione  

(ALLEGATO C); 

 

8) di pubblicare sul sito internet dell’Ente la presente variazione ai sensi dell’art. 174, comma 4, del 
D.Lgs. 267/2000; 

 

 

Quindi, ricorrendo la condizione di urgenza legata alla necessità di consentire alle singole Aree la 

tempestiva attivazione delle spese, necessarie per il perseguimento delle finalità proprie dell’Ente ed 

in particolare l’avvio della realizzazione del Palazzetto sportivo di Mantignana 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Con separata votazione che riporta il seguente esito: consiglieri presenti e votanti 14, voti favorevoli 

12, voti contrari 2 ( Checcobelli e Bianchi); 

 

DELIBERA 

 
Di dichiarare la presente deliberazione, con votazione separata, immediatamente eseguibile ai sensi di 

quanto previsto dall’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 



Comune di Corciano – Deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 23-05-2016 - Pag. 8 

 

 

********************* 

Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui 

all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il profilo 

della regolarità tecnica.  

 IL RESPONSABILE 

 F.to BALDONI STEFANO 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario in relazione alla proposta di deliberazione di cui 

all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il profilo 

della regolarità contabile. 

 IL RESPONSABILE 

 F.to BALDONI STEFANO 



Comune di Corciano – Deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 23-05-2016 - Pag. 9 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE  IL PRESIDENTE 

 F.to VANIA CECCARANI  F.to Federico Fornari 

======================================================================== 
 

Pubblicazione Albo Pretorio n. 1032 del 08-06-16 

 

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000: 

 

Viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi: dal 08-06-16 al 23-06-16 

come prescritto dall’art. 124, comma 1. 

 

[N] E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

Corciano, lì 08-06-2016  F.to VANIA CECCARANI 

======================================================================== 
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 

 

Corciano, lì 08-06-16 

 

 

IL Segretario Generale 

F.to VANIA CECCARANI 

 

La delibera è divenuta esecutiva, 

 

il giorno 18-06-2016 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’albo (art. 134, comma 3). 

 

             IL Segretario Generale 
Corciano, lì 19-06-16 VANIA CECCARANI 

                                       
 


